
PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO, 
REFERENTE À CONFECÇÃO, IMPLANTAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS 
URBANAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas FAIXA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA LTDA - CNPJ 74.315.607/0001-05, 
IDEATECH PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, 
IND. E COM. LT - CNPJ 08.645.101/0001-21 
e SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA 
LTDA - ME - CNPJ 08.621.352/0001-76 para 
assinatura da ata de registro de preços do processo 
em comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
contado a partir da data desta convocação. 
Macaíba/RN, 05/07/2016. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 018/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BÁSICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: PHOSPODONT LTDA - 
CNPJ: 04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. 
AIRTON SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, 
NATAL/RN, CEP: 59080-100. ITENS VENCIDOS: 
07 - R$ 0,030, 28 - R$ 44,800, 29 - R$ 16,000, 30 
- R$ 30,000, 40 - R$ 0,200, 48 - R$ 1,940, 50 - 
R$ 11,910, 58 - R$ 0,280, 63 - R$ 2,740, 65 - R$ 
5,960, 72 - R$ 5,170, 84 - R$ 0,280, 99 - R$ 6,000, 
105 - R$ 0,090, 113 - R$ 1,590, 117 - R$ 37,900, 
121 - R$ 1,920, 126 - R$ 0,070, 138 - R$ 2,550, 
144 - R$ 7,940, 171 - R$ 5,150, 176 - R$ 7,490, 181 
- R$ 6,780, 182 - R$ 2,590. REPRESENTANTE 
LEGAL: PEDRO PAULO COSTA DA SILVA.; 
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES 
LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71. ENDEREÇO: 
AV. VISCONDE DE NOVA GRANADA, Nº. 
1105, VILA GROSKLAUS, LEME/SP, CEP: 
1.3617-400. ITEM VENCIDO: 109 - R$ 1,050. 

REPRESENTANTE LEGAL: EROS CARRARO.; 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 019/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CEIA REFEIÇÕES COLETIVAS 
LTDA – ME – CNPJ: 40.811.101/0001-67. 
ENDEREÇO: RUA CONTRA ALMIRANTE 
HIDELFONSO MOURA, Nº. 49, CENTRO, 
MACAU/RN, CEP Nº. 59.500-000. LOTES 
VENCIDOS: I - R$ 33.894,00; II – R$ 53.472,00; 
III – R$ 47.960,00; E, IV – R$ 25.931,10. 
REPRESENTANTE LEGAL: WBIRANILTON 
LINHARES DE ARAÚJO. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA 
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

PORTARIA Nº 196/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei nº 
1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar  o Servidor ADRIANO 
COSTA DA CRUZ, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 069.156.104-48, do cargo comissionado de 
EXECUTOR DE SERVIÇO, sob o símbolo CC.5 
Lotado na Secretaria Municipal Saúde, nomeado 
através da Portaria nº 277/2013 de 24 de Janeiro 
de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01 de julho de 2016.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Macaíba – RN, 01 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 212/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande Norte, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por 
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 1º da Lei 
Complementar Federal nº 64/90.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no 
art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município de 
Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Afastar, temporariamente, o servidor 
efetivo JOÃO MARIA ROCHA DA SILVA, 
matrícula nº 06300, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, com percepção dos 
seus vencimentos integrais, para concorrer 
a cargo eletivo nas Eleições Municipais do 
corrente ano.

Art. 2º Ressalte-se que o afastamento definitivo 
do servidor ficará condicionado a homologação 
do seu nome em Convenção Partidária, sob pena 
de devolução dos valores atinentes aos dias não 
trabalhados.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Macaíba – RN, 05 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1055 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de julho de 2016

AVISO

PORTARIAS

EXTRATOS

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE



ANO VII – N° 1055 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de julho de 20162

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


